Распространяется бесплатно

[image: ]

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

№ 38

7 июля 2021 год

Перечень

1. Постановление администрации Богучанского района № 544-П от 06.07.2021 г.                    «О внесении изменений в муниципальные акты»
2. Извещение.
3. Объявление.

[image: 1 снизу убран белый цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.07. 2021                                 с. Богучаны                                    № 544-п

О внесении изменений в муниципальные акты

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 21 Устава Богучанского района Красноярского края и п. 4 статьи 4 Положения об организации и проведении публичных слушаний в Богучанском районе, рассмотрев постановление администрации Богучанского района №506-п от 24.06.2021 «О проведении публичных слушаний» и поступившего заявления ООО «Тайга –Богучаны» по внесению существенных изменений в градостроительный план Богучанского сельсовета в ходе реализации инвестиционного проекта по Нижнему приангарью.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление администрации Богучанского района №506-п от 24.06.2021 г. «О проведении публичных слушаний».
2. Информацию о внесении изменений в муниципальный акт разместить на официальном сайте муниципального образования Богучанский район www.boguchansky-raion.ru и в Официальном вестнике Богучанского района.
3. Постановление вступает в силу со дня следующего за днем опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.

И.о. Главы Богучанского района                                                                      С.И. Нохрин

ИЗВЕЩЕНИЕ

Администрация Богучанского района Красноярского края объявляет об отмене постановление администрации Богучанского района от 24.06.2021 г. №506-п  по вопросам общественных обсуждений о внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Богучанский сельсовет, Богучанского района, Красноярского края и переносит его на неопределенное время, до полной корректировки градостроительного плана с учетом инвестиционных проектирований «Биотехнологического комплекса» на территории муниципального образования.
 Планируемое строительство БТК потребует реформатирования ряда предприятий лесопромышленного комплекса, входящих и планируемых к участию в Проекте, реализации социально значимых для муниципального образования задач, что, безусловно повлечет необходимость учета таких изменений в градостроительном плане района и Правилах землепользования и застройки.
По выполнению необходимых мероприятий в состав рабочей группы по подготовке вопроса внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Богучанский сельсовет, Богучанского района, Красноярского края, будут включены специалисты БТК, в  градостроительный план будет также включен памятник природы местного значения «Урочище Абакан», его содержание, охрану и приведение в экологическое состояние берут на себя администрация БТК, администрация района, министерство экологии и рационального природопользования и Министерство лесного хозяйства в лице представителей этих министерств в Богучанском районе.
О новом сроке общественных обсуждений будет сообщено в СМИ и в Официальном вестнике Богучанского района.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Уважаемые жители п.Нижнетерянск!
23 июля 2021 года будет проводиться опрос жителей п.Нижнетерянск  для выявления мнения населения по вопросу реорганизации Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад  «Сказка» п. Нижнетерянск путем присоединения  к  Муниципальному казённому общеобразовательному учреждению  Нижнетерянская школа
Решение о проведении опроса принято Богучанским районным Советом  депутатов 29.06.2021 года № 13/1-79, размещено в Официальном вестнике Богучанского района.
Опрос будет проведён в п.Нижнетерянск в здании Нижнетерянского сельского совета
с 8.00 час   до  22.00 час.

Просим Вас принять активное участие в опросе!
Комиссия по проведению опроса граждан

	Начальник Управления образования
администрации Богучанского района

                          Н.А. Капленко

	Учредитель – администрация Богучанского района
	Главный редактор – Брюханов И. М.
	Тираж – 40 экз.

	Адрес редакции, издателя, типографии:
663430, Красноярский край, Богучанский район, с.Богучаны, ул.Октябрьская, д.72

 (
4
Приложение
4
 к постановлению
администрации Богучанского района
от
*3
2019г. №
'yfi
4
)
image2.png

image1.jpeg